ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА

	УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	7 СОЗЫВА

	                  РЕШЕНИЕ

	№ 136                                                                                                г. Усть-Кут

19.12.2017 г.

«О Прогнозе
социально-экономического
развития Усть-Кутского муниципального

образования на 2018 год и на плановый

период  2019  и 2020 годов»

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО, руководствуясь ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального  образования,

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШИЛА:

        1. Принять к сведению информацию «О  Прогнозе социально-экономического развития  Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период  2019  и 2020 годов».

         2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования

В.П. Носовко
Приложение
к решению Думы УКМО
№ 136 от 19.12.2017г.
Прогноз социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов

	факт
	оценка
	прогноз

	Показатели
	Ед.изм.
	2016г.
	 2017г.
	2018г.
	 2019г.
	2020г.

	1 вариант
	1 вариант
	1 вариант
	1 вариант

	Макроэкономические показатели

	 Индексы потребительских цен
	%
	107,1
	104
	104
	104
	104

	Выручка от реализации продукции, работ и услуг
	млн.руб.
	164 914,0
	185 128,5
	166 626,0
	153 371,6
	161 087,4

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами всего, в т.ч. по разделам:
	млн.руб.
	143 927,1
	152 945,7
	131 916,8
	115 875,9
	120 310,5

	РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	139 102,1
	147 961,9
	126 747,0
	110 521,0
	114 766,1

	РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	млн.руб.
	4 119,1
	4 269,0
	4 420,5
	4 564,6
	4 722,3

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической  энергией, газом и паром
	млн.руб.
	706,0
	714,8
	749,3
	790,3
	822,1

	Индекс по промышленному производству, в целом:
	%
	128,4
	101,3
	101,2
	101,1
	101,2

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг  собственными силами предприятий и организаций (по полному кругу предприятий)
	млн.руб.
	1295,5
	5 549,1
	5 549,1
	5 809,9
	6 088,8

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции в сельском хозяйстве
	млн.руб.
	357,0
	370,0
	383,0
	385,0
	397,0

	Труд

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,7
	1,6
	1,5
	1,5
	1,4

	Среднесписочная численность работающих
	тыс.чел.
	21,033
	21,063
	21,087
	21,111
	21,136

	Денежные доходы

	Фонд заработной палаты
	млн.руб.
	12 963,8
	14 026,8
	14 910,5
	15 656,0
	16 191,2

	в % к пред. году
	110,2
	108,2
	106,3
	105,0
	103,4

	Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	51 363,0
	55 495,4
	58 924,5
	61 800,3
	63 837,4

	в % к пред. году
	112,4
	108,0
	106,2
	104,9
	103,3

	Выплаты соц. характера - всего
	млн.руб.
	199,2
	207,2
	215,5
	224,1
	233,0

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	6 127,7
	6 378,9
	6 634,1
	6 886,2
	7 147,9

	в % к пред. г.
	101,5
	104,1
	104
	103,8
	103,8

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	млн.руб.
	36 397,7
	38 326,8
	40 051,5
	41 813,8
	43 528,1

	в % к пред. г.
	126,8
	105,3
	104,5
	104,4
	104,1

Председатель комитета по экономике,
социально-трудовым отношениям и
ценам Администрации УКМО

Васильков К.В.